
Habří
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 48.948143N, 14.334848E

Nadmořská výška: 463 m n. m. První pís. zmínka: 1264 (760 let) Katastrální výměra: 521 ha

Počet obyvatel: 122 PSČ: 373 84

Adresa URL: www.habri.cz

O obci
Obec Habří se nachází zhruba 11 km jihozápadně od Českých Budějovic v předhůří Šumavy, v
CHKO Blanský Les.
 

Historie obce
První zmínka o Habří je z roku 1264, kdy za pobytu v Písku učinil Přemysl II. Směnu se Stýrem z
Kvítkovic, který vzdal králi ves Bohdanice a získal náhradou vsi Habří a Vesce. Co se jména samého
tkne, může se toto od českého habr odvoditi...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hned dva penziony, kde se můžete ubytovat. V obci se nachází i pohostinství, kde se
můžete občerstvit.

Okolí a příroda
V okolí najdeme několik rybníku a zbytek okolí pokrývají převážně lesy.

Současnost obce
V obci najdeme hřiště.

Sportovní možnosti
Do obce vede modrá turistická trasa a cyklostezka.

Památky a zajímavosti
Hlavními pamětihodnostmi obce Habří jsou bývalá tvrz, kaple sv. Jana Nepomuckého a zřícenina kostela
sv. Víta, asi kilometr západně od vsi. Ten byl založen při „zázračné" studánce roku 1644.

Doprava
Do obce jezdí pravidelná autobusová linka z Českých Budějovic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3406/habri/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 17:50:01


